
Banku skaits, kas piedāvā 

pakalpojumu

Maksājumu karšu skaits kopā
2 042 332 11

t.sk. sadalījumā pēc funkcijām:

Debetkaršu skaits 1 718 040

VISA 371 123

MasterCard 1 346 917

American Express 0

Kredītkaršu skaits 
1

203 331

VISA 73 357

MasterCard 129 974

American Express 0

Biznesa karšu skaits 120 961

VISA 33 963

MasterCard 86 998

American Express 0

t.sk. sadalījumā pēc starptautisko maksājumu karšu organizācijām:

VISA                           478 443 

MasterCard 1 563 889

American Express 0

Karšu skaits ar bezkontakta tehnoloģiju (bezkontakta maksājumu karšu skaits)
1 973 447 11

Bankomātu skaits 
2

906 5

t.sk.:

ar skaidrās naudas izmaksas funkciju 906 5

ar skaidrās naudas iemaksas funkciju 393 5

Maksājumu karšu pieņemšanas statistika
7

Tirgotāju skaits 
3

16 457 7

Tirdzniecības vietu skaits 
4

32 682 7

Karšu pieņemšanas iekārtu skaits 
5

43 010 7

Karšu pieņemšanas iekārtu skaits ar bezkontakta tehnoloģiju 42 186 7

Internetā pieejamo tirgotāju (e-tirgotāji) skaits 
6

2 260 7

Datu avoti: Finanšu nozares asociācijas biedru sniegtā informācija.

4
 Tirdzniecības vieta – dabā nodalīta vieta, telpa, telpas daļa vai globālajā tīmeklī izveidota mājas lapa, kura pieder Tirgotājam vai atrodas tā 

valdījumā  uz līguma un/vai likuma pamata, un kurā Tirgotājs pārdod preces vai pakalpojumus, kā maksāšanas līdzekli pieņemot maksājumu 

kartes;

5
 Karšu pieņemšanas iekārta – Tirdzniecības vietā uzstādīta/esoša mehāniska iekārta (imprinteris), elektroniska ierīce (POS termināls, 

mobilais POS termināls, kases serveris, kases sistēma vai klientu aktivizēts karšu pašapkalpošanās termināls) vai arī loģiska iekārta vai vieta 

(e-komercija, MO/TO u.c.), ar kuras starpniecību Tirgotājs pieņem maksājumu karšu darījumus saskaņā ar starptautisko maksājumu karšu 

organizāciju un Latvijas vietējiem karšu pieņemšanas un apstrādes noteikumiem.

Ziņotājbanka – banka, kurai ir noslēgts līgums par VISA maksājumu karšu pieņemšanu ar Tirgotāju, un kura, līdz ar to, ir tiesīga norādīt 

savā statistikā Finanšu nozares asociācijai Tirgotājus un, attiecīgi, šo Tirgotāju Tirdzniecības vietas un POSus;

Maksājumu karšu statistika 31.12.2021. *

* Finanšu nozares asociācijas biedru dati;

1
 Apvienotas vienā pozīcijā kredītkartes un atliktā maksājuma kredītkartes;

2
 Ekspluatācijā esošo bankomātu skaits. Dati atbilstoši Latvijas Bankas Kredītiestāžu maksājumu statistikas pārskata sagatavošanas 

noteikumiem (ATM kopskaits var nesakrist, ja abas funkcijas ir iekļautas vienā terminālī);

3
 Tirgotājs – tirdzniecības, pakalpojumu vai cits uzņēmums, kurš noslēdzis līgumu ar Ziņotājbanku par maksājumu kartes kā maksāšanas 

līdzekļa pieņemšanu par pirkumiem vai pakalpojumiem;

Finanšu nozares asociācija



2021. gada 4. ceturksnis

Darījumu skaits 100 588 297

Apjoms (€) 3 047 622 783

t.sk.:

Skaidrās naudas izmaksa 
1

skaits 7 480 334

apjoms  € 1 194 741 152

Pirkumi 
2

skaits 93 089 146

apjoms  € 1 852 099 435

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus  
3

skaits 18 817

apjoms  € 782 196

Karšu darījumu skaits un apjoms sadalījumā pēc funkcijām

Debetkartes 

Skaidrās naudas darījumi

skaits 7 092 807

apjoms  € 1 082 471 113

Pirkumi

skaits 85 879 083

apjoms  € 1 539 152 616

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus

skaits 18 510

apjoms  € 769 215

Kredītkartes

Skaidrās naudas darījumi

skaits 201 998

apjoms  € 35 638 160

Pirkumi

skaits 5 342 183

apjoms  € 161 949 417

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus

skaits 166

apjoms  € 4 948

Biznesa kartes 

Skaidrās naudas darījumi

skaits 185 529

apjoms  € 76 631 879

Pirkumi

skaits 1 867 880

apjoms  € 150 997 402

Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus 

skaits 141

apjoms  € 7 318

Maksājumu īpatsvars

Zibmaksājumu procentuālais īpatsvars SEPA starpbanku maksājumos (visas bankas)
40.0%

Zibmaksājumu procentuālais īpatsvars SEPA starpbanku maksājumos (bankas, kas 

nodrošina zibmaksājumus)
50.3%

Bezkontakta karšu maksājumu procentuālais īpatsvars pret visiem karšu 

maksājumiem
77.9%

Datu avoti: Finanšu nozares asociācijas biedru sniegtā informācija.

1
 Skaidrās naudas izmaksa- skaidrās naudas izņemšana ar kartēm bankomātos vai banku filiālēs;

Maksājumu karšu darījumu skaits un apjoms ceturkšņa laikā*

* Finanšu nozares asociācijas biedru dati;

2
 Pirkumi - maksājumi ar kartēm par precēm un pakalpojumiem;

3
 Skaidrās naudas izmaksa, izmantojot karšu pieņemšanas vietu termināļus tirdzniecības vietās;

Finanšu nozares asociācija



izmaksas 

funkciju 

iemaksas  

funkciju

1 Swedbank 1 012 700 365 365 148 163

2 SEB banka 449 519 212 212 92 247

3 Citadele banka 351 807 149 149 77 156

4 Luminor Bank filiāle Latvijā 210 716 175 175 72 10

5 Industra Bank 10 228 0 0 0 0

6 BlueOrange Bank 3 594 5 5 4 0

7 LPB Bank 1 149 0 0 0 0

8 Baltic International Bank 942 0 0 0 0

9 Reģionālā investīciju banka 906 0 0 0 0

10 Signet Bank 692 0 0 0 0

11 Expobank 79 0 0 0 0

12 PrivatBank 0 0 0 0 0

13 OP Corporate Bank filiāle Latvijā - - - - -

Asociācijas biedru bankas kopā 2 042 332 906 906 393 -

OP Corporate Bank filiāles Latvijā dati nav pieejami;

Tirdzniecības vietu skaita kopsumma netiek uzrādīta, jo vienā tirdzniecibas vietā var būt vairāku banku skaidras naudas izmaksas iespējas.

Maksājumu karšu, bankomātu skaits un tirdzniecības vietu skaits ar skaidras naudas izmaksas iespēju 

2021. gada 31. decembrī.*

Datu avoti: Finanšu nozares asociācijas biedru sniegtā informācija.

Nr. Nosaukums Maksājumu karšu skaits

Bankomātu skaits

t.sk. ar skaidrās naudas 

* Finanšu nozares asociācijas biedru dati;

Tirdzniecības vietu skaits 

ar skaidras naudas 

izmaksas iespēju

Finanšu nozares asociācija


